
^

Obec Rokytá, Horní Rokytá 35,295 01 Mnichovo Hradiště

Obecně záv azná vyhláška
obce Rokytá

č.3l20t2

o veřejném Pořádku, opatření k jeho zabezpeéení a čistotě v obci

Zastupitelstvo obce Rokytá schvaluje a vydávádne 13. 02.20I2v souladu s ust. § 10, § 35 a
§ 84 odst. 2) Písm. h) záů<onaé. t28l2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších před|isů,-a"s ust.
§ 24 odst. 2) zákona č.246lt992 Sb., na ochranu zvířat proti iYrrlni, ve Žneni pozdějších
PředPisŮ, tuto obecně závaznou vyhlášku o veřejném pořádku, opátření k jeho zaďezpeééní a
čistotě v obci:

člr
zálďadní ustanovení

1) V souladu se vŠeobecným zájmem na udržení a ochranu veřejného pořádku v obci se
stanovují touto obecně závaznou vyhláškou opatření, jejichž účelem je zajištění místních
záIeŽitosti veřejného pořádku v obci, zdraví a bezpečnosti osob a majeiku a vytváření
příznivých podmínek pro život v obci.

2) Touto obecně závaznou vyhláškou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném
prostranství v obci.

Tato obecné závazná vyhláška stanowje práva a povinnosti k zajištění udržování čistoty
veřejných Prostranství na území obce, klžíváni zařizeni obóe sloužících potřebám
veřejnosti a k ochraně veřejné zeleně.

Tato obecné závazná vyhláška vymezuje veřejná prostranství, na nichž je zakazáno
vYkonávat Činnosti, které by mohly narušit veřejný pořádek v obci nebo b;it .r,, ro"poru ,.
zájmem na ochranu veřejné zeleně a majetku v obci.

čtz
ZvláŠtní opatření k ocbraně veřejného pořádku, veřejné zeleně a čistoty ulic

při užívání veřejných prostranství

Za Činnosti, jež by mohly narušit veřejný pořádek v obci, bYt v rozporu s dobrými núavy,
ochranou bezpeěnosti, zdtaví a majetku se pro účely této obecně závaznévyhlášk|považujei

a) volný pohyb psů na veřejném prostranství;
b) volný Pohyb drůbeže a jiného hospodrářského zvířectva na veřejném prostranství
c) ruŠení noČního klidu hlasitými projevy, zvuky a hudbou včetrrě pořádání veřejných

hudebních produkcí;
d) používárrí hlučných zaíízení;
e) táboření a stanovárrí na veřejných prostranstvích mimo k tomu vyltrazenámísta;f) vylepování plakátů, informaěních a reklamních tiskovin mimo k tomu vyhrazené

plakátovací plochy.

3)

4)



c) na veřejných prostranstvích neuvedených v písm. a) tohoto odstavce, je možný pohyb
psů pouze s náhubkem

e) osoba doprovázející psaje povinna odstranit případné znečištění způsobené psem při
jeho PohYbu na veřejných prostranstvích v zastavěných ěástech obci, vyznačéných na
mapce v příloze č. 1 k této obecně závazné vyhlášce.

2) Za sPlnění Povinností stanovených vodst. l) odpovídá osoba doprovazející psa, popř.
chovatell psa.

č1.3
Pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství

1) Stanovují se následující pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranstvíl v obci:
a) na veřejných prostranstvích v zastavéných částech obce, vyznaěených na mapce

v Příloze ě. 1 k této obecně závazné vyhlášce, je možný pohyb psů pouze na vodítku
b) na veřejných prostranstvích v zastavěných částech obce, význáOenYch na mapce

v příloze č. 1 k této obecně závazné vyhlášce, se zakazujeqfcvik psů

Ustanovení odst. 1) se nevztahuje na psy služebni3 a záchtanářské při výkonu služby a
záchranrtých prací a na psy speciálně vycvičené jako průvodci zdravotrrě postižených
osob.

Ustanovení odst. 1) se nlyzlahuje na lovecké psy4 při výkonu ptávamyslivosti ve smyslu
zvláštních právních předpisů'.

3)

4)

A

1)

2)

čt.l
udržování veřejného pořádku a ěistoty, ochrana veřejné zeleně

Na plochách veřejné zeleně je zakázéno:
jakýmkoliv zpŮsobem poškozovat, niěit nebo znečišťovat veřejnou zeleň
stáú, zastavit nebo jezdit motorovými vozidly
rozdělávat oheň
stanovat nebo nocovat mimo místa k tomu určená
bez souhlasu vlastníka či správce veřejné zeleně vysazovat nebo ošeťovat vegetaci
tvořící součást veřejné zeleně.

Chovatelé a vlastníci drubeže a jiného hospodářského zvířectva jsou povinni zajistit, aby
se drubeŽ Či jiné hospodtářské zvířectvo nepohybovalo na veĚjném prostranství
v zastavěných Částech obce vyznaěených na mapce v příloze č. 1 k teto obecrrě závazné
vYhláŠce a nezneČiŠťovalo veřejné prostranství, veřejná zaíízen7 nebo veřejnou zeleň,
popř. zajistit odstranění anečištění.

čt-s :
opatřenív souvislosti s pořádáním akcí spojených s hudební produkcí

1) Činností, která by mohla narušit veřejný pořádek na území obce nebo byt v rozporu

' 5 34 zákona ě.128l2ooo Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů

i § 3 0ism. k) zákona,ě. 24611992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů
" naPř. § 38 odst. 1) písm. e) zákona č.283/1991 Sb., o Policii České repubiiky, vě zneňi pozdějších předpisů

§ 19 zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, pozdějších předpisů
] § 

4a odst t ), z_tákon1 č 449l2oo1 Sb,, o myslivosti, ve znění pozoejsicn preopisů
'zákon Č.44912001 Sb., o myslivosti, v_e znění_pozdějších předpisů; vyhláška Ministerstva zemědělství é,244l2oo2 Sb., kterou
se provádí některá ustanovení zákona č. 449l2oo1 Sb. , o myslivosti, ve znění pozdějších předpisů



s dobrými *uy, ochranou bezpečnosti, zdravl a majetku, se pro účely této obecně
závazné vYhláŠkY rozumí pořádání akcí spojených s hudebni produkcí živé nebo
reProdukované h-udby na volném prostranství na místech, která ,rě;sou určena kjejich
Pořtídáni (naPř. kulturní pořady, taneění zfuavy a diskotéky, technopárty, atd.), po'toa
hudba či Projevy účastníků akce jsou slyšitelné i na dalších néž sousedrrí"ťpo""-" {ch. Za
tYto akce se nepovaŽují akce, na něž se váahují zvláštní zrákony (např. zákony o volbách
do zákonodárných sborů a orgánů územních samosprávný.i'..iků, zerkón o právu
shromaŽďovacím, apod.) a akce rodinného charakterŮ r"qrr. svatby, oslurry, proiro"",
atd.).

2) Akce uvedené v odst. 1) lze pořádatna území obce za následujících podmínek:
a) Akce lze pořádat pouze mimo zastavěné části obce, a to:- vPátek, v sobotu a ve dnech, po kterých následuje den pracovního klidu, od

8.00 hod. do 24.00 hod.
- v ostatní dny od 8.00 hod. do 22.00 hod.
- u příležitosti vítÁniNového roku i po22.00 hod., resp. po 24.00 hod.

b) Organtzátor ěi pořadatel akce oználmí konrání akce ObeČnimu uřadu Rokytá, a to
nejpozději l0 dnů před jejím koruáním.
V oznámení musí bfi uvedeno:

j-élo,., Příjmení a bydliště, název či sídlo organizátora akce a osoby
oprávněné jednat jeho jménem
jméno, příjmení a bydliště, nánev ěi sídlo pořadatele akce
druh akce, den a místo jejího konání
dobu zahájení a ukončení akce
předpokládaný počet účastníků akce
oPatřenío která organizátor a pořadatel akce provede, aby akce nenarušila
veřejný pořádek, zjm. potřebný počet pořadatelů starších 18 let, které k
organizaci akce určí, a způsobjejich označení
zpŮsob zajištění zneškodnění a likvidace odpadů vzniklých v pruběhu akce
zpŮsob zajiŠtění zdravotních a hygienických potřeb účastníků akce
souhlas vlastníka, případně uživatele nemovitosti,nanížse má akce konat.

c) Pořadatel akce je povinen zajistit pokojný průběh a ukončení akce a dostatečný
PoČet zPŮsobilých análežitě poučených osob starších 18 letkzabezpečení jejíhó
Pokojného Průběhu a ukončení (pořadatelská služba). Pořadatel akcé je pouin"r,
zqistit, aby Členové pořadatelské služby byli přítomni vpruběhu konaní celé akce
a byli oznaěeni viditelným nápisem,,Pořadatelská službď..

/
ú.ý b

omezující opatření k provozování hlučných strojů azaíízení

1) Činností, která by mohla narušit veřejný pořádek na území obce nebo bYt v rozporu
s dobrými mrayy, ochranou bezpečnostio zdravi a majetku, se pro účely této oběcně
závazné vyhláŠky rozumí provozování hlučných strojů a zaíizení (např. sekaček,
motorových pil, cirkularek, atp.).

2) V zastavěných Částech obce se zakazaje provozování zaíizení uvedených v odst. 1)
v neděli.



1)

2)

1)

2)

ó*d?
Noční klid

Dobou noČního klidu se pro účely této obecně závazné vyhlášky rozumí doba od 22.00
hod. do 06.00 hod.

V době noČního klidu je povinností každého zachovávatklid a zdtžet se všech činností,
při kterých může dochinetk nadměrné hlučnosti.

ču4 ?
Užívání plakátovacích ploch

Vylepování plakátŮ, letrákŮ nebo oznámení se provádí na plochách k tomu určených.
Plakátovací plochy ve vlastnictví obce jsou umístěny před budovou obecního urádu.
Plakátování na těchto plochách zajištbje pouze obec. Požadavky na zajištění plakátovaní
na těchto plochách předkládá žadatel obecnímu uřadu.

Vylepovaní plakátŮ, letákŮ nebo oznámení na jinýchzařízenich obce sloužících poťebám
veřejnosti lzepouze po předchozím souhlasu obce.

óÁ"|
Společná a závěrečná ustanovení

Jednotlivá ustanovení této obecné závazlé vyhlášky nenahrazují povinnosti §zických a
Právnických osob stanovené zvláštrrími právními předpisy, jež majl v případě, že jó tato
obecně závaznávyhláška stanovuje a vymezuje duplicitním způsobem, přednost.

PoruŠení povinností stanovených touto obecně závaznol vyhláškou se posuzuje podle
zvláštních právních předpisů.

Zrušují se obecně závazné vyhlášky obce Rokytá:

- obecně závazná vyhláška obce ROKYTÁ č. 1l20I0 ze dne 26. 5.2010 o veřejném
pořádku, opatření k jeho zabezpečenía čistotě v obci ROKYTÁ

Tato obecně závaznávyhláška nabývá účinnosti 15. dnem od jejího vyhlášení.

1)

2)

3)

4)

á2'* &r-lr-ro,'
- T i- -- - -- - - - - - - - - - - - 7
/i Jiřina Loupová/ starostka obce

Vyvěšeno: ]3,02.2012
Sejmuto: 27.02. 20l2
SouČasně uveřejněno na eleldronické úřední desce obce od 13. 02. 2012 do 27. 02. 2012.


